
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ               Αριθμός Απόφασης 419 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ             Ορθή Επανάληψη 

 

18
η
 Συνεδρίαση 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 22
ας

 Μαΐου 2024 

--------------------------- 
Στην Πάτρα, σήμερα, την 22

α
 Μαΐου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 18/17-05-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (38) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 5] 

Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, 6] Αγγελής Απόστολος - αναπληρωματικό μέλος και 7] 

Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος.     

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, Σίμου 

Αικατερίνη - τακτικό μέλος και Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη 

συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

……………………………………………….…………..………………………………… 
Στο τέλος, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (38) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Επιστροφή αχρεωσθήτως εισπραχθέντων ποσών από κλήσεις ΚΟΚ και λοιπά έσοδα μη 

δυνάμενα να ενταχθούν, συνολικού ποσού 846,12€, από τον ΚΑΕ 00-8264 (επιστροφή 

αχρεωσθήτως εισπραχθέντων εσόδων – φυσικά και νομικά πρόσωπα)», (σχετικό το αριθ. 

6044/14-05-2024 διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η αριθ. 5861/10-05-2024 

εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, 

Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), 

Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου- Δ/νση Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτικής 

Περιουσίας- Τμήμα Εσόδων), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής 

Επιτροπής- Έχοντας υπόψη:- 1.Τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-

06-2006) Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας , όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει- 2.Τις 

διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 84/Α/07-06-2010) Πρόγραμμα 

Καλλικράτης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει- 3.Τις διατάξεις του άρθρου 9  παρ. ε σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ.2 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α/163/06-10-2023).-

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ ΤΑ ΚΑΤΩΘΙ- 1) Επιστροφή αχρεωσθήτως εισπραχθέντος ποσού #52,77€# 

στον MANTZO BΑΣΙΛΕΙΟ του ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ για την κλήση 820000094080/20-11-2015 για 

το όχημα με αρ. κυκλ. ΑΖΗ1126 που ενώ είχε εξοφληθεί στα ΕΛΤΑ με την (Ταυτ. Πελατη 

13168200000940807/26-11-2015) απόδειξη είσπραξης (πληρωμένη κατά το ήμισυ της 

παράβασης 20€) εσφαλμένα στάλθηκε ως απλήρωτη και πληρώθηκε εκ νέου (40€ συν 12,77€ 

προσαυξήσεις) με την Ι.1008/26-2-2024 απόδειξη είσπραξης.- 2) Επιστροφή αχρεωσθήτως 

εισπραχθέντος ποσού #40€# στην ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ για την υπ. αριθ. 

820600477685/13-3-2024 κλήση για το όχημα με αρ. κυκλ. ΑΖΗ2756 που εξοφλήθηκε με την 

υπ’ αριθ. Ι.1.464/13-3-2024 απόδειξη είσπραξης καθώς αυτή ακυρώθηκε σύμφωνα με το αρ. 

ΑΔΑ: 9ΠΧΞΩΞΙ-ΞΨ5



2 
 

πρωτ. 1046/2024/26-3-2023 έγγραφο του Τμήματος Τροχαίας Πατρών.- 3) Επιστροφή 

αχρεωσθήτως εισπραχθέντος ποσού #40€# στον ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ για την υπ’ αριθ. 820600477680/13-3-2024 κλήση για το όχημα με αρ. κυκλ. 

ΑΖΙ2344 που εξοφλήθηκε με την υπ’ αριθ. Ι.1.421/13-3-2024 απόδειξη είσπραξης καθώς αυτή 

ακυρώθηκε σύμφωνα με το αρ. πρωτ. ΔΥ/26-3-2023 έγγραφο του Τμήματος Τροχαίας Πατρών.- 

4) Επιστροφή αχρεωσθήτως εισπραχθέντος ποσού #39,51€# στην ΤΟΛΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του 

ΑΓΓΕΛΟΥ για την υπ’ αριθ. 41046/17-5-2001 κλήση για το όχημα με αρ. κυκλ. ΑΧΙ6672 που 

εξοφλήθηκε με την υπ’ αριθ. Ι.3.668/16-12-2021 απόδειξη είσπραξης καθώς αυτή ακυρώθηκε 

σύμφωνα με την ΑΡ.ΑΠΟΦ. Α848/2023 του ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ.- 5) Επιστροφή 

αχρεωσθήτως εισπραχθέντος ποσού #31,91# στον ΚΟΜΠΟΡΟΖΟ ΙΩΑΝΝΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ για 

την υπ.αριθ. 151168/13-1-2010 κλήση για το όχημα με αρ. κυκ. ΑΖΒ6759 σύμφωνα με το 

4386/10-4-2024 έγγραφο του Ταμείου του Δήμου Πατρέων (αρ. αποδ. Κ.347/27-3-2024  )που 

βασίζονται στον ν. 5027/2023, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν. 5043/2023, περί 

βεβαίωσης και είσπραξης εσόδων δήμων, την εγκύκλιο 534/4-5-2023 και την Α.Π 17729/23-2-

2024 διευκρινιστική του Υπ. Εσωτερικών.- 6) Επιστροφή αχρεωσθήτως εισπραχθέντος ποσού 

#610,93# (αρχικό ποσό συν προσαυξήσεις) στον ΜΑΝΤΖΙΚΑ ΠΑΝ. του ΣΩΤ. για τις υπ’ αρ. 

15007/1996, 8123/2000, 23412/11-2000, 820600149494/2010,309434/2012 κ 

820600281598/2015 κλήσεις που εξοφλήθηκαν με την υπ. αριθ. Ι.1.324/11-3-2024 απ. εισ. που 

βασίζονται στον ν. 5027/2023, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν. 5043/2023( βεβαίωση κ 

είσπραξη εσόδων δήμων), την εγκύκλιο 534/4-5-2023 και την Α.Π 17729/23-2-2024 

διευκρινιστική του Υπ. Εσωτερικών.- 7) Επιστροφή αχρεωσθήτως εισπραχθέντος ποσού 

#31,00# στον ΞΟΥΛΟ ΧΡΗΣΤΟ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ σύμφωνα με το αρ. Πρωτ. 18833/29-

12-2023 έγγραφο του Ταμείου του Δήμου Πατρέων και και το υπ’ αριθ. 0.3.319 ΑΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΥ 10.232/2023 γραμμάτιο είσπραξης.- Ο Αντιδήμαρχος Διοίκησης και 

Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων 

Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ.- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση 

του αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) και τις 

διατάξεις του άρθρου 174 του Ν.3463/2006, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, εγκρίνει την 

επιστροφή ως αχρεωσθήτως εισπραχθέντος: 

 

1) Ποσού 52,77€ στον κ. MANTZO BΑΣΙΛΕΙΟ του ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ, για την κλήση 

820000094080/20-11-2015 που αφορά στο όχημα με αρ. κυκλ. ΑΖΗ1126, η οποία, ενώ είχε 

εξοφληθεί στα ΕΛΤΑ με την (Ταυτ. Πελατη 13168200000940807/26-11-2015) απόδειξη 

είσπραξης (πληρωμένη κατά το ήμισυ της παράβασης 20€), εσφαλμένα στάλθηκε ως απλήρωτη 

και πληρώθηκε εκ νέου (40€ συν 12,77€ προσαυξήσεις) με την Ι.1008/26-2-2024 απόδειξη 

είσπραξης. 

 

2) Ποσού 40,00€ στην κα ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, για την υπ’ αριθ. 

820600477685/13-3-2024 κλήση που αφορά στο όχημα με αρ. κυκλ. ΑΖΗ2756, η οποία 

εξοφλήθηκε με την υπ’ αριθ. Ι.1.464/13-3-2024 απόδειξη είσπραξης, καθώς αυτή ακυρώθηκε, 

σύμφωνα με το αρ. πρωτ. 1046/2024/26-3-2023 έγγραφο του Τμήματος Τροχαίας Πατρών. 

 

3) Ποσού 40,00€ στον κ. ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, για την υπ’ 

αριθ. 820600477680/13-3-2024 κλήση που αφορά στο όχημα με αρ. κυκλ. ΑΖΙ2344 η οποια 

ΑΔΑ: 9ΠΧΞΩΞΙ-ΞΨ5



3 
 

εξοφλήθηκε με την υπ’ αριθ. Ι.1.421/13-3-2024 απόδειξη είσπραξης, καθώς αυτή ακυρώθηκε 

σύμφωνα με το αρ. πρωτ. ΔΥ/26-3-2023 έγγραφο του Τμήματος Τροχαίας Πατρών. 

 

4) Ποσού 39,51€ στην κα ΤΟΛΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΑΓΓΕΛΟΥ, για την υπ’ αριθ. 

41046/17-5-2001 κλήση που αφορά στο όχημα με αρ. κυκλ. ΑΧΙ6672 η οποια εξοφλήθηκε με 

την υπ’ αριθ. Ι.3.668/16-12-2021 απόδειξη είσπραξης, καθώς αυτή ακυρώθηκε, σύμφωνα με την 

ΑΡ.ΑΠΟΦ. Α848/2023 του ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ. 

 

5) Ποσού 31,91€ στον κ. ΚΟΜΠΟΡΟΖΟ ΙΩΑΝΝΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ, για την υπ’ αριθ. 

151168/13-1-2010 κλήση που αφορά στο όχημα με αρ. κυκ. ΑΖΒ6759, σύμφωνα με το 4386/10-

4-2024 έγγραφο του Ταμείου του Δήμου Πατρέων (αρ. αποδ. Κ.347/27-3-2024) που βασίζονται 

στον ν.5027/2023, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν.5043/2023, περί βεβαίωσης και 

είσπραξης εσόδων δήμων, την εγκύκλιο 534/4-5-2023 και την Α.Π 17729/23-2-2024 

διευκρινιστική του Υπ. Εσωτερικών. 

 

6) Ποσού 610,93€ (αρχικό ποσό συν προσαυξήσεις) στον κ. ΜΑΝΤΖΙΚΑ ΠΑΝ. του 

ΣΩΤ., για τις υπ’ αρ. 15007/1996,8123/2000, 23412/11-2000, 

820600149494/2010,309434/2012 και 820600281598/2015 κλήσεις, οι οποίες εξοφλήθηκαν με 

την υπ’ αριθ. Ι.1.324/11-3-2024 απ. εισ., που βασίζονται στον ν.5027/2023, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με τον ν.5043/2023 (βεβαίωση κ είσπραξη εσόδων δήμων),την εγκύκλιο 534/4-5-

2023 και την Α.Π 17729/23-2-2024 διευκρινιστική του Υπ. Εσωτερικών. 

 

7) Ποσού 31,00€ στον κ. ΞΟΥΛΟ ΧΡΗΣΤΟ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, σύμφωνα με το αρ. 

πρωτ. 18833/29-12-2023 έγγραφο του Ταμείου του Δήμου Πατρέων και το υπ’ αριθ. 0.3.319 ΑΑ 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΥ 10.232/2023 γραμμάτιο είσπραξης. 

 

 
                  Ο Πρόεδρος                        Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΠΧΞΩΞΙ-ΞΨ5


		2024-05-31T11:17:28+0300
	Athens




